МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]13
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2039

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 08.12.2006 № 2426
«Об утверждении Положения
об управлении по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 11.11.2013 № 3905 «Об обучении мерам пожарной безопасности работников Администрации города                  и ее структурных подразделений», в целях организации обучения работников Администрации города мерам пожарной безопасности и профилактики пожаров:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 08.12.2006 № 2426 «Об утверждении Положения об управлении по делам гражданской обороны                      и чрезвычайным ситуациям» следующие изменения:
раздел 3 «Функции управления» приложения к распоряжению:
1.1. Дополнить подпунктами 3.2.15, 3.2.16, 3.2.17 следующего содержания:
«3.2.15. Обучение работников Администрации города мерам пожарной безопасности.
3.2.16. Пожарно-профилактическую работу в Администрации города.
3.2.17. Проведение объектовых тренировок в зданиях и сооружениях                   Администрации города и ее структурных подразделений».
1.2. Дополнить подпунктом 3.3.38 следующего содержания:
«3.3.38. Вводный инструктаж по пожарной безопасности с вновь прини-маемыми на работу, командированными, учащимися и студентами, прибывшими на производственную практику в Администрацию города»;
1.3. Дополнить подпунктами 3.10, 3.11 следующего содержания:
«3.10. Участвует в подготовке Администрации города к проверке надзорными органами по вопросам, связанным с соблюдением требований пожарной безопасности.
3.11. Оказывает методическую и консультативную помощь структурным подразделениям Администрации города, а также муниципальным учреждениям по вопросам, связанным с обучением работников мерам пожарной безопас-                 ности».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                              В.Н. Шувалов